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 ترویج فرهنگ 
مصرف بهینه آب در همدان 

گروه های مروجین مصرف بهینه آب در همدان در 
راستای حفاظت از منابع آب آشامیدنی و جلوگیری از 
مصارف غیرضروری با حضور مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط عمومی آبفای همدان، فرهاد 
بختیاری فر درباره مانور خودرویی اکیپ های مروجین 
فرهنگ مصرف بهینه آب افزود: با توجه به کاهش 
نزولات جوی و کاهش منابع آبی در سال های اخیر، 
راه اندازی تیم های آگاهی دهنده همراه با اخطار به 

مشترکان بدمصرف در سطح شهر ضروری است.
وی با بیان اینکه این اکیپ ها شامل خودروهایی با 
آرم مروجین فرهنگ مصرف بهینه آب با همکاری 
تعدادی از پرسنل شرکت آب و فاضلاب همدان و در 
شهر همدان اقدام به گشتزنی می کنند، گفت: هدف 
از راه اندازی این گروه، فرهنگسازی و ارائه راهکارهای 
مناسب برای مصرف بهینه آب است. بختیاری فر افزود: 
اکیپ هاي مروجین آب در صورت مشاهده مصارف 
غیرضروری و اسراف آب توسط شهروندان، اعم از 
شست وشوها و استفاده از آب آشامیدنی در ساخت و 
سازها و غیره به صورت مرحله ای اقدام به تذکر لسانی، 
اخطار کتبی و در صورت بی توجهی مشترک مذکور به 
اخطارها، اقدام به قطع آب یا جمع آوری انشعاب این 
مشترکان خواهند کرد. وی با دعوت از مردم همدان 
برای رعایت الگوی مصرف آب و گذر از بحران کم آبی 
در سال جاری گفت: این اقدام با هدف ترویج فرهنگ 

مصرف بهینه آب انجام می شود. 

 خبر

عدد خبر

رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی 
کشور از اجرای ۳۰طرح هادی روستایی 
و ساخت ۱۵۰واحد مسکن محرومان 
در شهرستان های بافت، رابـُـر و ارُزوئیه 
خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، اکبر نیکزاد گفت: عملیات اجرایی 
ساخت ۱۵۰واحدمسکن محرومان در هر 
شهرستان برای ۵۰خانوار و در مجموع برای 
۱۵۰خانوار آغاز شد. به گفته وی، همچنین 
زمین برای ساخت مسکن در طرح نهضت 
ملی مسکن تا 2ماه آینده تامین می شود.

 3
 شهرستان

کرمان

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت 
صمت خراسان شمالی گفت:   تجار 
استان سال گذشته بیش از ۱۷۳میلیون 
دلار کالا صادر کردند. به گزارش ایرنا، 
مهرداد داوودزاده میزان صادرات از گمرک 
استان سال گذشته را ۶۸میلیون دلار اعام 
كرد و گفت: این کالاها به افغانستان، 
عراق، ترکمنستان، ازبکستان، آلمان، 
هند، ترکیه، اوکراین، پاکستان، لهستان، 
سوریه، روسیه، کویت، اتریش، عمان، 
اندونزی، امارات متحده عربی و کانادا 

صادر شده است.

 ۱۷3
 میلیون

سانشمالی
خرا

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و 
تربیتی خراسان رضوی گفت: ۵۴۹نفر از 
زندانیان زندان های این استان در قالب 
۱۸دوره طرح نذر هشتم به نیت امام 
رضا)ع( و با همراهی خیران در 2سال 
گذشته آزاد شدند. به گزارش ایرنا، 
سعید سرباز جانفدا افزود: در قالب  یک 
تفاهمنامه  این زندانیان بعد از آزادی تحت 
پوشش حمایت های معنوی و فرهنگی و 

اجتماعی قرار می گیرند.

انرضوی
خراس

 ۵۴۹
 نفر

عکس خبر

»دویدوخ« خاستگاه فرش نفیس ایرانی
روستای »دویدوخ« در خراسان شمالی خاستگاه یکی از انواع 
نفیس ترین فرش های ایرانی است که نام و آوازه آن در آسیا 
و اروپا پیچیده است. هنر دست زنان این خطه به وسیله  یک 
فرش تنیده در بطن قاب چوبی به آن سوی مرز ها رفته است.
در سال های گذشته که هنوز تحریم و کرونایی وجود نداشت 

توریست های خارجی برای خرید به صورت مستقیم به 
»دویدوخ« می رفتند. با وجود این، هنر اهالی این روستا هنوز 
برای مردم ایران ناشناخته است و ایرانی ها اغلب نمونه هایی 

از فرش »دویدوخ« را ندیده اند.  

نشمالی
خراسا

همدان

 آیین های سنتی وداع با رمضان
 ماه رمضان در هر نقطه ای از ایران مراسم، آیین ها و شیوه  
برگزاری خاص خودش را دارد. آغاز ماه رمضان، شیوه های 
افطاری پختن و افطاری دادن و جشن گرفتن عید فطر در 

هر استان، به شکل خاصی برگزار می شود.
با پایان یافتن این ماه زیبا اما در بعضی نقاط کشور مردم 
مراسمی برای بدرود گفتن با یک ماه ابراز بندگی و عبادت 
می گیرند تا براساس آن رمضان را تا آنجا که ممکن است 

قدر دانسته باشند.

»الوداع« در ندوشن
آیین سنتی وداع با ماه مبارک رمضان که اهالی ندوشن 
به آن »الوداع« می گویند، در این شهر استان یزد براساس 
سنتی دیرینه پیش از ظهر آخرین جمعه ماه پر برکت 

رمضان برگزار می شود. 
با فرارسیدن آخرین جمعه ماه نزول قرآن، مومنان 
 روزه دار این خطه از دیار دارالعباده، پس از حدود یک ماه
شب زنده داری با حضور در مسجد جامع، آیین ویژه وداع با ماه 
مهمانی خدا را برگزار می کنند. در مراسم الوداع، ریش سفیدان 
و معتمدان محل بر بالای مناره مسجد شهر می روند و آیاتی 
از سوره مائده، بقره و اسراء را تلاوت می کنند و اشعاری هم 
می خوانند که بخشی از این اشعار شامل »دیر آمد و زود می رود - 
ماه مبارک الوداع«، »در نزد سبحان می روی، ماه مبارک الوداع«، 

»در نزد یزدان می روی، ماه مبارک الوداع« است. 
روزه دارانی که در پایین مناره یا پشت بام مسجد جامع حضور 
دارند نیز 3مرتبه این اشعار را تکرار کرده و به این ترتیب 
آیین وداع با نزدیک شدن اذان ظهر پایان می یابد. این آیین 
که فقط در دهستان بزرگ ندوشن از شهرستان میبد برگزار 
 می شود، یک ساعت قبل از اذان ظهر آغاز می شود و تا وقت اذان

ادامه دارد.

مناجات خوانی در خراسان جنوبی
در نوار شرقی کشور و در خراسان جنوبی، آخرین شب از 
ماه رمضان حال و هوای  خاصی دارد. در این شب و هنگام 
وداع با ماه رمضان، »شب خوانی« همراه با مناجات انجام 
می شود تا روزه داران پس از یک ماه عبادت، برای اقامه 
نماز عیدفطر و جشن گرفتن توفیق یک ماه عبادت و 

بندگی خداوند آماده شوند.

وداع با »ماه روزه« به سبک مازندرانی ها
در مازندران هم آخرین روزهای ماه رمضان و رویت 
هلال عید، مراسم خاص خود را دارند. تا چند دهه پیش، 
محلی هایی که در زمینه رؤیت ماه خُبره بودند و در 
زبان محلی به »چشدار« شهرت داشتند، اطراف روستا 
می رفتند و سعی می کردند در جایی که آسمان صاف بود، 
هلال ماه را رویت کنند. آنان در نهایت رویت شوال را با 
گفتن اذان و کوبیدن بر طبل، به یکدیگر اطلاع می دادند.

اما تا پیش از عید هم مراسم خاصی در این استان برگزار 
می شود. مازندرانی ها از شب 27رمضان با حضور در 
مساجد و تکایا با برگزاری مراسم ختم دسته جمعی 
قرآن کریم خود را برای وداع با ماه مبارک رمضان آماده 
می کنند. آنان از خداوند متعال طلب مغفرت و بخشایش 
گناهان می کنند. امسال هم همانند سال گذشته به 
جهت تداوم حضور کرونا این بیماری ناخوانده، مراسم 
جزء خوانی قرآن کریم و دعاخوانی با رعایت پروتکل های 

بهداشتی برگزار شد.

وداع با ماه رمضان در جنوب
اهل سنت بندر گناوه در استان بوشهر هم در روزهای آخر 
ماه رمضان، برای بدرود گفتن با این ماه آیین سنتی ویژه 
خودشان را دارند. آنان با برگزاری آیین »الوداع رمضان« در 
مسجد اهل سنت این بندر برای عید فطر آماده می شوند 
و در این آیین با خواندن دعای الوداع و اشعاری از حافظ و 

سعدی با ماه مبارک رمضان خداحافظی می کنند.
این آیین که در شب های بیست و هفتم و بیست و 
هشتم ماه مبارک رمضان اجرا می شود، با حمد و ثنای 
خداوند و درود بر پیامبر گرامی اسلام)ص( آغاز می شود 
و سپس یک نفر دعا می خواند و شرکت کنندگان جواب 
می دهند »الوداع الوداع یا رمضان، و علیک السلام شهر 
 صیام« و این گونه با حزن و اندوه با ماه خوب خدا، 

خداحافظی می کنند.
شرکت کنندگان در این آیین، سپس از خداوند درخواست 
می کنند که تا ماه مبارک رمضان آینده زنده باشند و 

بتوانند ماه ضیافت الهی را دوباره درک کنند.

   
 ماه رمضان هرچند با حلول ماه رمضان آغاز می شود و 
با رویت ماه شوال و برگزاري عید فطر پایان مي یابد، اما 
مردم پیش از فرارسیدن این ماه عزیز با مجموعه آیین هاي 
پیشواز )خانه تکاني، آشتي کنان، کلوخ اندازان و...( به 
استقبال آن مي روند و چندي پس از عید فطر هم طي 

مراسم الوداع، با ماه مبارک خداحافظي مي کنند. 
مراسم الوداع با ماه رمضان در مناطق مختلف 
اسامي گوناگوني دارد. این آیین در گذشته در برخي 
مناطق از بیست و هفتم ماه رمضان آغاز مي شد و 
 در دیگر نواحي ایران تا چند شب از ماه شوال گذشته

 ادامه مي یافت. آبشخور آیین الوداع خواني دعاي چهل 
و پنجم از صحیفه سجادیه است و این آیین نه تنها در 
سنت هاي رفتاري مردم که در اشعار شاعران بزرگ دیروز و 

امروز این سرزمین نیز تجلي یافته است.

آیین

 با گذشت 10روز از اردیبهشت، سامانه های بارشی همچنان در کشور مشغول 
فعالیت هستند تا آنجا که سازمان هواشناسی برای روزهای آینده چند استان 

هشدار نارنجی صادر کرده است.

بارش شدید در استان ها
کارشناس سازمان هواشناسی درباره هوای امروز )شنبه 10اردیبهشت( 
به همشهری می گوید: بارش ها در استان های خراسان شمالی، گلستان، 
مازندران، گیلان، اردبیل، آذربایجان شرقی، زنجان، نیمه غربی اصفهان، 
کهگیلویه وبویراحمد، ارتفاعات سمنان و لرستان اتفاق می افتد که موجب 
آبگرفتگی معابر، سیلابی شدن مسیل ها، وقوع صاعقه در ارتفاعات، لغزندگی 
جاده ها خواهد شد. فریبا گودرزی با بیان اینکه سامانه بارشی فردا، یکشنبه 
در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان، 
کرمانشاه، همدان، مرکزی، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، ارتفاعات سمنان و قزوین فعال خواهد بود، ادامه می دهد: هشدار 
نارنجی برای استان های ذکر شده در روزهای یکشنبه و دوشنبه ادامه دارد 
و روز دوشنبه، استان های گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی و نیمه 

شرقی سمنان بارش شدید و رعدوبرق را تجربه خواهند کرد.
این کارشناس هواشناسی ادامه می دهد: تهران هم در این 
روزها به ویژه در بعد ازظهر و شب ها وزش باد و بارش خفیف 
 باران را شاهد خواهد بود و هشداری برای این شهر صادر

نشده است. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب های احتمالی خودداری 
از توقف در حاشیه رودخانه ها و بستر مسیل ها، اجتناب از فعالیت های 
کوهنوردی و جابه جایی عشایر کوچ رو، پاکسازی دهانه پل ها و آبروها، 
احتیاط در تردد بین شهری، استحکام سازه های موقت مانند تابلوهای 
تبلیغاتی و غیره، خودداری از پارک خودرو در کنار درختان فرسوده و 
ساختمان های نیمه کاره، جلوگیری از چرای دام و پرهیز از سمپاشی مزارع 

را توصیه کرده است.

  گرد و خاک، مهمان غرب کشور
به جز بارش ها پدیده دیگری که در روزهای پیش رو می تواند برای شهروندان 
ساکن استان ها مشکل آفرین شود، گردوخاک است. براساس تحلیل آخرین 
نقشه های پیش یابی سازمان هواشناسی امروز شنبه در بخش هایی از 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان، همدان، لرستان، زنجان، مرکزی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس، ارتفاعات و دامنه های جنوبی البرز در 
استان های قزوین، زنجان، البرز، تهران، سمنان کرمان، هرمزگان، یزد، 
گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی به جز رگبار باران، رعدوبرق، 

خیزش گردوخاک پیش بینی می شود.
برای روز یکشنبه هم با تشکیل توده گردوخاک در کشور های همسایه و 
انتقال آن به غرب و جنوب غرب کشور برای این مناطق غبار و کاهش کیفیت 

هوا پیش بینی شده است.

تداوم وضعیت نارنجی در خراسان شمالی
یکی از استان هایی که تا روزهای پایانی هفته با ناپایداری هوا مواجه خواهد 
بود، خراسان شمالی است. سرپرست اداره تحقیقات کاربردی هواشناسی 

این استان می گوید: هشدار نارنجی از شنبه ظهر آغاز و تا سه شنبه بعد از 
ظهر هفته آتی ادامه خواهد داشت. علیرضا گلرخ اظهار می کند: باد شدید، 
بارش باران، تگرگ کاهش 8 تا 10درجه ای هوارا ازجمله مخاطرات این 

سامانه دانست.

سامانه بارشی جدید برای ایلام 
ورود یک سامانه جدید هواشناسی به ایلام هم وضعیت آب و هوایی این 
استان را ناپایدار کرده است. کارشناس هواشناسی استان می گوید: سامانه 
جدید که از روز جمعه وارد آسمان استان شده است، جنوب شرق تا شمال 
استان را تا ساعات بعدازظهر تحت تأثیر خود قرار داد. مجتبی میهن پرست 
می افزاید: این سامانه بارشی تا روز یکشنبه در سطح استان فعال خواهد بود.

هشدار وزش باد به کشاورزان و باغداران
باتوجه به قرار داشتن بسیاری از استان ها در فصل کشت، یک 
کارشناس هواشناس کشاورزی می گوید: با توجه به پیش بینی وزش 
 باد شدید، کشاورزان و باغداران هشدارهای سازمان هواشناسی را 

جدی بگیرند.
پروین رفیعی می افزاید: با توجه به وزش باد شدید در بیشتر استان ها، 
استفاده از بادشکن به منظور جلوگیری از شکستن درختان و محافظت از 
نهال های جوان و اجتناب از محلول پاشی و سمپاشی به کشاورزان توصیه 

می شود .
به گفته این کارشناس، باغداران چهارمحال و بختیاری به دلیل کمبود بارش 

فروردین و افزایش نیاز آبی درختان باید اقدام به آبیاری باغ ها کنند.
وی ادامه می دهد: با توجه به خطر سیلاب و برق گرفتگی ناشی از رعد و 
برق در ساعات بعدازظهر به دامداران استان سمنان هم توصیه می شود 
که از چرای دام در ارتفاعات و مسیل ها اجتناب کنند. همچنین کشاورزان 
 هم باید  سامانه ضدتگرگ مزارع خود را به منظور کاهش خسارت

احتمالی آماده کنند.

   
بارش باران و وقوع باد و صاعقه در روزهای آینده از سوی سازمان هواشناسی 
پیش بینی شده است، با این حال رعایت نکات ایمنی و پرهیز از رفتن به 
حاشیه رودخانه ها یا نقاط بلند ازجمله مسائلی است که شهروندان ساکن 

استان های هشدار داده شده باید رعایت کنند. 

هشدار سراسری بارندگی و آبگرفتگی 
 حمیده پازوکی  آب و هوا

خبرنگار

اینجا خانه ماست که نام و نشانش را روی 3هزار سند، 
زده اند. اینجا خانه ماست، 500هزار سال پیش شکل 
گرفت و قبل از اینکه ما باشیم یا شما، بود؛ همان وقتی 
که جلگه های برازجان، بهبهان و خوزستان تا کوه های 
زاگرس زیر آب بودند؛ نخستین مرکز سکونت انسان ها، 
مرکز تبادل تمدن ها، پهنه منحصر به فرد آبی و دریای 
صلح؛ دریای صلح از آن رو که ما مردمانی خونگرمیم و 

گرمایمان را از آفتاب خلیج فارس می گیریم.
آفتاب بی هیچ پرده و پوشه ای بر زمین مان می تابد. 
اینجا سرزمین نور است و هرم گرما، سایه سار 
نخلستان و آوای »کور کور بال سیاه«، آد م هایمان دل 
دارند به پهنای دریا، به بلندای نخل و به گرمای آفتاب 
و امروز، 10اردیبهشت، روز ما و سرزمین مان است. 
اینجا دریای پارس است که با نام سرزمین و تمدن 
ایران گره خورده تا یادمان نرود هزاران سال قبل از 

میلاد مسیح سند داشته؛ میراث بشری.

یادبود 10 اردیبهشت
در ایران روز 10 اردیبهشت روز ملی خلیج فارس 
نامگذاری شده که سالروز اخراج پرتغالی ها از تنگه 
هرمز و خلیج فارس است. هیأت دولت 22تیر138۴، 
مصوبه ای را تأیید کرد که براساس آن، 10اردیبهشت 
هر سال روز ملی خلیج فارس نام گرفت. شاه عباس 
صفوی در این روز در سال1۶21 میلادی توانست تنگه 

هرمز را از چنگ پرتغالی ها درآورد.
خلیج فارس از سمت شمال با ایران، از غرب با کویت 
و عراق و از جنوب با عربستان، بحرین و امارت متحده 
عربی همسایه است. وسعت آن 2۴0هزار کیلومتر است 
و پس از خلیج  مکزیکو و خلیج هودسن سومین خلیج 

بزرگ جهان محسوب می شود.
خلیج فارس و سواحل آن معادنی سرشار از نفت و 
گاز دارد و مسیر انتقال نفت کشورهایی چون کویت، 
عربستان و امارات متحده عربی است. به همین دلیل، 

منطقه ای مهم و استراژیک محسوب می شود.

جشنواره دوازدهم خلیج فارس
هرچند نامگذاری روز خلیج فارس سال8۴ رقم 
خورد، اما حالا 12سال است که 3استان جنوبی یعنی 
هرمزگان، بوشهر و خوزستان که همنشین این دریای 
نیلگون هستند، در قالب جشنواره ای 12اردیبهشت 

را گرامی می دارند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با بیان 
اینکه جشنواره خلیج فارس یک شورای سیاستگذاری 
در سطح ملی دارد به همشهری می گوید: وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی رئیس این شورا و مدیران کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خوزستان، بوشهر و هرمزگان و 
نمایندگانی از 2۴دستگاه حقیقی و حقوقی عضو این 
شورا هستند و همه تصمیم گیری ها درباره چگونگی 

برگزاری رویداد در این شورا گرفته می شود.
اسماعیل جهانگیری با اشاره به 2سال وقفه در 
برپایی جشنواره خلیج فارس به دلیل شیوع کرونا 
می افزاید:  طی 2سال گذشته جشنواره بیشتر به صورت 
غیرحضوری و مبتنی بر وب برگزار شد، اما امسال با 
توجه به کاهش بیماری و بهبود شرایط، اجازه برگزاری 

برنامه های مختلف به صورت حضوری داده شد.
جشنواره دوازدهم خلیج فارس از 25فروردین 
در حال برگزاری است و مهم ترین رویکرد آن را 
می توان برگزاری کارگاه های علمی و پژوهشی درباره 

موضوعات محیط زیستی، تاریخ و تمدن و فرهنگ و 
هنر دانست.

آغاز نهضت ترجمه با موضوع خلیج فارس
جشنواره عکس موبایلی با موضوع پاکسازی سواحل 
خلیج فارس، فستیوال موسیقی با حضور هنرمندان 
بوشهر، هرمزگان و خوزستان، کتابخوانی برای 
کودکان، اکران فیلم، اجرای نمایش خیابانی در 
شهرستان ها، نمایشگاه عکس خلیج فارس و برگزاری 
همایش تاریخی در بندر کنگ با حضور ۴0خبرنگار 
داخلی و خارجی بخشی از برنامه های جشنواره 
دوازدهم خلیج فارس است که مدیرکل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی هرمزگان به آن اشاره می کند.
باوجود این، جهانگیری مهم ترین وجه تمایز جشنواره 
امسال خلیج فارس با دوره های قبل را شروع نهضت 
ترجمه کتاب هایی با موضوع خلیج فارس به زبان های 
دیگر می داند و توضیح می دهد: امروز، روز اختتامیه 
دوازدهمین دوره جشنواره خلیج فارس است، اما در 
واقع این اختتامیه شروع جشنواره سیزدهم، رونمایی 
از پوستر برنامه های فرهنگی و هنری سال آینده و 
همچنین آغاز روند ترجمه کتاب های فارسی درباره 
خلیج فارس به زبان های انگلیسی، عربی، فرانسوی 

و زبان های پرمخاطب دیگر برای نخستین بار است.
او گسترش فعالیت های جشنواره خلیج فارس در حوزه 
بین الملل را مهم ترین وجه تمایز این رویداد نسبت به 
دوره های قبل می داند که موجب اطلاع رسانی بیشتر و 

تأثیر بهتر این روز خواهد شد.
صبح امروز، جشنواره دوازدهم خلیج فارس به مناسبت 
گرامیداشت روز این دریای نیلگون با برنامه هایی 
چون اهتزاز پرچم در ناو جماران همراه بود و عصر هم 
قرار است تالار آوینی بندرعباس میزبان برگزیدگان 

رشته های مختلف جشنواره باشد.

 همایش بین المللی در بوشهر 
در بوشهر هم برنامه های متنوع فرهنگی و هنری به 
مناسب روز خلیج فارس در حال برگزاری است یا 
از امروز آغاز می شود. مهم ترین برنامه بوشهری ها 
برای گرامیداشت روز خلیج فارس امسال را می توان 
همایش 2روزه بین المللی تاریخ، فرهنگ و تمدن 

خلیج فارس دانست. مدیرکل دفتر امور اجتماعی و 
فرهنگی استانداری بوشهر در این باره به همشهری 
می گوید: زمان ارسال مقاله به دبیرخانه این همایش 
یعنی دانشگاه خلیج فارس تا 31فروردین بود که تا این 
تاریخ 150چکیده مقاله و ۶0مقاله کامل دریافت و از 

میان آنها 120عنوان تأیید شده است.
به گفته سیدعباس موسوی نژاد، این همایش با حضور 
مهمانان خارجی از کشورهای حوزه خلیج فارس، 
ایتالیا و 2کشور آفریقایی 21اردیبهشت در دانشگاه 
خلیج فارس برگزار خواهد شد. او همچنین پاکسازی 
ساحل، معرفی ظرفیت های گردشگری بوشهر در 
حوزه خلیج فارس، نمایشگاه تنپوش های خلیج فارس 
در گناوه، شب شعر در سیراف، زنگ خلیج فارس 
در مدارس، رژه قایق های تندرو در نوار ساحلی و 
سیراف گردی را بخش دیگری از برنامه  بوشهری ها به 

مناسب روز خلیج فارس عنوان می کند.

تعامل جدید با خلیج فارس
گرچه ابعاد مختلف و مرتبط با خلیج فارس ازجمله 
تاریخ ، فرهنگ و هنر و حتی اکوسیستم و زیست بوم 
خلیج فارس در قالب کارگاه های آموزشی و پژوهشی 
جشنواره مورد توجه قرار گرفته است، اما معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
معتقد است اقتصاد دریامحور با تکیه بر خلیج فارس 

بیش از پیش باید دیده شود.
احسان کامرانی با بیان اینکه کارهای زیادی می توان 
در تعامل با خلیج فارس انجام داد به همشهری 
می گوید: اقتصاد دریامحور در قالب گردشگری 
دریایی، امنیت غذایی دریایی، بهره برداری از نفت و 
گاز و انرژی و ورزش های دریایی از حوزه هایی است 

که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرند.
او معتقد است اقتصاد دریامحور نه تنها در حوزه 
خلیج فارس که در همه 7استان ساحلی در شمال 

و جنوب ایران باید مورد توجه باشد تا ظرفیت های 
مغفول مانده مورد بهره برداری قرار گیرند.

کامرانی البته تأکید می کند این موضوعات با توجه 
به اینکه در برنامه ریزی های استان  نیز مطرح 
است، به مناسبت روز خلیج فارس و در پنل های 
تخصصی در دانشگاه ها و مجامع علمی در حال 
بررسی و برنامه ریزی است و برای مثال مرکز ملی 
اقیانوس شناسی به طور ویژه در این زمینه کار می کند.
مسائل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و محیط زیستی 
به گفته او، در برنامه های جامع استانداری هرمزگان 
در حوزه اقتصاد دریامحور مورد توجه و برخی از این 
برنامه ها ازجمله افزایش جزایر گردشگری استان در 

حال اجرا و عملیاتی شدن است.
پیش از این و در ابتدای سال جاری بود که استاندار 
هرمزگان اعلام کرد با پیگیری و همکاری معاون 
اول رئیس جمهوری، جزایر گردشگری هرمزگان به 
10مورد افزایش خواهد یافت. به گفته مهدی دوستی، 
هم اکنون 5جزیره هرمزگان قابلیت گردشگری دارند 
که این جزایر به 10مورد افزایش می یابد و با توسعه 
زیرساخت های مناسب، نقش پررنگی در گسترش 

صنعت گردشگری استان خواهند داشت.

   
از اینجا که ما ایستاده ایم، مروارید صید نمی شود، اما 
دریا هنوز هم با همه رنجی که به خود دیده، به روی 
ما لبخند می زند. ما، خون مان را با رگ هایی به بلندای 
کارون به جان آن می ریزیم؛ خونی شاید خشکیده از 
تازیانه سال ها خشکسالی، جنگ و سوءمدیریت، اما 
همانی است که در جان و توانمان مانده. ما میراث دار 
نه انسان، که خاک و شن و رود و درختیم. ما میراث دار 
خلیج فارسیم. اینجا خانه ماست؛ گاهی در قامت کارون 
خروشان، گاهی به شکل یک بندر در حاشیه خلیج 

فارس و گاهی به شکل جزیره های پر از نخل. 

اینجا خانه ماست

سیده زهرا عباسی گزارش
خبرنگار

امروز، 10اردیبهشت روز ملی خلیج فارس است و به همین مناسبت، دوازدهمین جشنواره خلیج فارس با مشارکت هرمزگان  
بوشهر و خوزستان در حال برگزاری 

فیلموارهخلیجفارس
»فیلمواره خلیج فارس« برای نخستین بار از امروز، 10اردیبهشت به  مدت 3روز هم زمان در 
4استان خوزستان، هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان برگزار می شود. این رویداد ملی 
شامل برنامه هایی نظیر نمایش هم زمان فیلم از فیلم سازان 4استان، برپایی نمایشگاه عکس 

و نشست های تخصصی مجازی با حضور فیلمسازان و پیشکسوتان این عرصه خواهد بود. 
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